[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  15.10.2014    № 127-д
с. Туринская Слобода

О проведении мероприятий по профилактике правонарушений
В соответствии с представлением ОП №27 ММО МВД РФ «Байкаловский» от 15.10.2014 г. №6684 и в связи с нанесением телесных повреждений 06.10.2014 г. Первухину Г. А. обучающемуся 7 класса МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»  Аревковым В.П. обучающимся 8а класса МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №2» и в целях сохранения здоровья и жизни учащихся и воспитанников, активизации работы педагогов, направленных на профилактику жестокого обращения обучающихся по отношению друг к другу,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №1»  (Струина Л.Н.), МКОУ «Слободо-Туринская СОШ №2» (Жолобова И.Н.) представить информацию о принятых мерах по выше указанному случаю.
2. Руководителям ОО:

- организовать проведение профилактической работы по воспитанию у обучающихся толерантности, повышению их правовой культуры, формированию навыков безопасного поведения;
- обеспечить психологическую работу с детьми «группы риска»;
- провести родительские собрания  по вопросу применения физической силы в отношении других лиц и ответственности за правонарушения.
- своевременно информировать ОП №27 ММО МВД РФ «Байкаловский» о фактах совершения преступлений, административных правонарушений  происшествий с несовершеннолетними на территории ОО.

3.  Ответственность за исполнение данного постановления возложить   на руководителей ОО.

  И.о. начальника Слободо-Туринского МОУО:                            Л.Г.Белых